
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 443

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.735,34 τ.μ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Ξυλογέφυρο» Δ.Δ. Κα−

ρίτσας, Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12.965,91 τ.μ. δη−

μοτικού δάσους δρυός και αειφύλλων πλατύφυλ−

λων στη θέση «Γκούτζιμττο « Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−

μου Μελιβοίας Ν. Λάρισας. .................................................... 3

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 

θέση «Λουμανταρές (Ανατολικό)», Δ.Δ. Γιαννιού, 

του Δήμου Φοίνικα, Ν. Ρεθύμνου. ..................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2395/80878 (1)

  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.735,34 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Ξυλογέφυρο» Δ.Δ. Καρίτσας, 

Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΕΡΙΦ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος Β) 

Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί Μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 

Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 

Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 

αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ.Β) τροποποι−

ητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 

Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 4391/79078/25−5−2010 αναφορά του Δα−

σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

της δημόσιας δασικής έκτασης των 2.735,34 τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Ξυλογέφυρο» περιοχής Δ. Δ. Καρί−

τσας, Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 2.735,34 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−

φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης στη 

θέση «Ξυλογέφυρο», περιοχής Δ.Δ. Καρίτσας, Δήμου 

Ευρυμενών και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο δάσος (δρυός, αριάς, κουτσου−

πιάς, φράξου).

ΔΥΤΙΚΑ: Νέα παραλιακή οδός Στομίου−Κόκκινου Νερού.

ΒΟΡΕΙΑ: Νέα παραλιακή οδός Στομίου−Κόκκινου Νερού.

ΝΟΤΙΑ: Λωρίδα δασικής έκτασης και πέραν αυτής 

αγροτική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 123, 

124, ... 133, 34, Α1, Ω, Ψ, Χ, Φ, Υ, Τ, Σ, Ρ, Π, 123 στο διά−

γραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−

σης. (Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση έφερε 

υψηλή δασική βλάστηση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 11 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

4085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.16 08:27:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4087

Αριθμ. 1250/38964 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12.965,91 τ.μ. δημο−

τικού δάσους δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων 
στη θέση «Γκούτζιμττο « Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Με−
λιβοίας Ν. Λάρισας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος Β) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσε−
ων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β) Τροποποιητική 
Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 779/36403/ 9−3−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
συνολικού εμβαδού 12.965,91 τ.μ., δημοτικού δάσους δρυ−
ός και αειφύλλων πλατύφυλλων, που βρίσκεται στη θέση 
«Γκούτζιμπο» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας 
Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβα−
δού 12.965,91 τ.μ., ( Ε1 =7.128,50 τ.μ.) + (Ε2=5.837,41) δημο−
τικού δάσους δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων, της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 
στη θέση «Γκούτζιμπο» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Τμήμα E1 =7.128,50 τ.μ.
ΑΝΑΤ.: Καλλιεργημένες εκτάσεις παρεμβαλλόμενου 

δημοτικού δάσους δρυός.
ΔΥΤ.: Δημοτικό δάσος δρυός και αειφύλλων πλατύφυλ−

λων και πέραν αυτού αγροτοδασικός δρόμος.
ΒΟΡ.: Καλλιεργημένη έκταση.
NOT.: Δημοτικό δάσος δρυός και εν μέρει καλλιερ−

γημένη έκταση.
Tμήμα E2=5.837,41 τ.μ.
ΑΝΑΤ.: Αγροτοδασικός δρόμος.
ΔΥΤ.: Αγροτοδασικός δρόμος.
ΒΟΡ.: Εν μέρει καλλιεργημένη έκταση και εν μέρει 

αγροτοδασικός δρόμος (και πέραν αυτών Δημοτικό 
δάσος Δρυός). 

NOT.: Δημοτικό δάσος δρυός.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 

(1, 2, 3, ....19, 20, 21, 22, 1) και Ε2 (23, 24, 25, ...−... 40, 41, 42, 
23) στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιας το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασική βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά αποτελούσε δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων & δρυός).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 11 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



4088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4089

    Αριθμ. 1394 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

«Λουμανταρές (Ανατολικό)», Δ.Δ. Γιαννιού, του Δήμου 
Φοίνικα, Ν. Ρεθύμνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ..

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ..

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ. αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δη−
μοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

12) Το υπ. αριθμ. 2313/14−7−2010 έγγραφο της Δ. Τ. Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την υπ. αριθμ. 100/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φοίνικα, με την οποία συνηγο−
ρεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών του 
παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται από 
τον μελετητή.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα και την τε−
χνική έκθεση του Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού 
Ξεζωνάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στη θέση «Λουμανταρές (Ανατολικό)», 
Δ.Δ. Γιαννιού, του Δήμου Φοίνικα, Ν. Ρεθύμνου, όπως 
φαίνεται στα από τον Ιούνιο 2010 τοπογραφικά διαγράμ−
ματα και την τεχνική έκθεση του τοπογράφου μηχανικού 
Στυλιανού Ξεζωνάκη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με 
την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 και τα σημεία 1, 23, 22, 
21, 20, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



4090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4091



4092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004430609100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


